Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ

---------------------
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------------------------------------------

Số: 7772/SYT-NV Đồng Nai, ngày 02 tháng 12 năm 2020
V/v tăng cường giám sát và quản

lý người nhập cảnh phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa

bàn tỉnh.

     Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 14739/UBND-KGVX ngày 02 tháng 12 năm 2020

của UBND tỉnh về việc tăng cường giám sát và quản lý người nhập cảnh phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt tinh thần chống dịch với mức độ cảnh giác cao nhất,

không được chủ quan, lơ là; gắn với trách nhiệm người đứng đầu đơn vị trong

việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch COVID-19.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện,

thành phố phối hợp chính quyền, công an địa phương, Ban Điều hành khu cách

ly tại các cơ sở cách ly tập trung, cơ sở lưu trú:

- Tổ chức giám sát chặt chẽ người nhập cảnh tại các cửa khẩu cảng trên

địa bàn tỉnh;

- Giám sát chặt chẽ việc tổ chức thực hiện cách ly tại các khu cách ly tập

trung, cách ly tại nhà, nơi lưu trú;

- Yêu cầu người được cách ly thực hiện đúng các quy định, đeo khẩu

trang và không được tiếp xúc gần với người xung quanh để tránh lây lan dịch

bệnh.

  Sở Y tế đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn Sở, Giám đốc, Thủ trưởng

các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-12-02T16:13:33+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!